INDICAÇÃO Nº 87/2024

AUTOR: VEREADOR JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Dagoberto Nogueira

Filho, Deputado Federal, solicitando que conceda por meio de dispositivo legal,

emenda impositiva destinada a aquisição de um tomógrafo a ser utilizado para

atender a rede saúde pública de Aparecida do Taboado -MS.

      JUSTIFICATIVA

A necessidade de um tomógrafo se justifica pela

necessidade que possui a cidade de Aparecida do Taboado/MS. É de conhecimento

público e notório que a rede de saúde do município atende uma quantidade elevada de

pacientes, que têm aumentado nos últimos dias, e que por conseguinte realiza um

número elevado de exames.

A aquisição do tomógrafo, é necessária para

assegurar atendimento satisfatório à população e pode nos ajudar a prestar melhor

assistência à comunidade, principalmente aos menos favorecidos. Espero que Vossa

Excelência avalie a possibilidade e conceda essa emenda impositiva, proporcionando à

rede de saúde pública desta cidade um auxílio tão necessário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 19 de abril de 2024.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

VEREADOR